
平成 25 年 10 月 

 
 

錠剤のデザイン（割線の形状等）変更のご案内 

 
 

拝啓    時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、標記製品の

錠剤つきまして、下記変更を行います。しばらくの間、製品の箱に 錠剤変更品 シールを貼付し、患

者様用のお知らせカードを封入させていただきます。尚、変更時期におきまして多少変動することもあ

るかと存じますが、何卒ご了承くださいますよう宜しくお願い致します。今後とも、他の製品同様倍旧

のご愛顧の程お願い申し上げます。                            敬具 

記 

【変更内容】 

① 錠剤の割線の形状が変更しました。 

② 錠剤に表示している識別コードの表示方法を、刻印からレーザー印字へ変更しました。 

※錠剤の色・サイズ等に変更はありません。 

※患者様用お知らせカード封入枚数（100錠/140錠：10枚、500錠：30枚）。 

 

錠剤 変更前 変更後 

図 

        

写真 

  

 

【切り替えロット・変更予定時期】 

販売名 包装規格 変更前ロット 切り替えロット（使用期限） 変更予定時期 

オロパタジン塩酸塩錠

5ｍｇ「ケミファ」 

PTP100錠 1802 

0103（2016.07） 

2014.12上旬頃 

PTP140錠 0602 2013.10下旬頃 

PTP500錠 1802 2013.11下旬頃 

※2.5ｍｇ錠の錠剤変更はございません。 

 

以上 

医療関係者各位 

 


